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北九州市役所にア

ジア - オセアニア大会

の報告と、 お礼に行き

ました。

　三年前にアジアｰオセアニア大会が企画されてから、

ジャパンカップを二年開催そして、集大成としてアジ

アｰオセアニア大会を 9月に北九州で開催させていただ

きました。選手の皆さんからの感謝の寄せ書きをもっ

て、北九州市役所で関係者に報告とお礼を伝えました。

　東京パラ後、北九州の地で、パラパワー普及イベン

トを企画し、また、北九州ではお世話になりたいと考

えています。

長野県在住の馬島誠

選手、 アジアパラでの

活躍が大きく報道され

ました。



大谷重司選手ＩＢＳＡ世界ベンチプレス選手権

　　マスターの部で優勝！！

 　IBSA というのは、International Blind Sport Association の略で、世界視覚障害者スポーツ協会という、世界の視

覚障害者スポーツを統括する団体です。こちらは、日本では、ＪＰＣ（日本パラリンピック委員会）が統括し、こ

の大会に選手を派遣するには、各所属団体（柔道、ブラインドサッカー、パラ ･パワーリフティング等）がＪＰＣ

の許可を得手、選手を派遣します。

　また、4年に一度のワールドゲームズではＪＰＣが日本選手団を結成し、当連盟からも 2016 年にソウルで開催

されたワールドゲームズには、選手を 3名派遣しています。

　大谷選手は、健常者のパワーリフティング選手代表として、クラシック世界ベンチなどにも参加し、メダルを獲

得しており、健常者部門でも、視覚障害部門でも世界で活躍されている選手です。

　今年度のＩＢＳＡ世界選手権は、エジプトのルクソールで開催され、日本からは、大谷選手と付き添い者の柴田

秀雄さんを派遣いたしました。その結果、見事、マスター部門７５ｋｇ級で 145 ｋｇの視覚障害者日本新記録を樹

立、見事な優勝を飾られました。

　当連盟では、視覚障害者部門が参加できる大会には、3月の兵庫県大会、5月のチャレンジカップ京都（全国大会）、

8月の兵庫県健常者＆障がい者交流大会があります。



Bench Press Results Name Team Div
Bwt

(kg)

WtCls 

(kg)
YOB BP-1 BP-2 BP-3 Best BP

(1) Best 

BP

(2)          

Wilks Pts
Pl-Div-WtCls-Evt

Akshay Bidhuri IND M-J 55 56 1999 40.0 60.0 -65.0 60.0 60.0 55.8 1-M-J-56-BP

Mohamed Fathalla EGY M-J 66 67.5 2000 65.0 72.5 77.5 77.5 77.5 60.667 1-M-J-67.5-BP

Ajay Birajdar IND M-J 74 75 1995 82.5 85.0 87.5 87.5 87.5 63 1-M-J-75-BP

Khaled Elsayed EGY M-J 74 75 1999 65.0 70.0 72.5 72.5 72.5 52.35225 2-M-J-75-BP

Aleksei Sitnikov RUS M-J 82 82.5 1997 140.0 -145.0 145.0 145.0 145.0 97.4545 1-M-J-82.5-BP

Juji Otani JPN M-M 74 75 1957 140.0 145.0 -150.0 145.0 145.0 104.0085 1-M-M-75-BP

Omer Kesim TUR M-M 74 75 1973 125.0 130.0 135.0 135.0 135.0 97.011 2-M-M-75-BP

Ivan Khaldeev RUS M-M 76 82.5 1967 110.0 117.5 120.0 120.0 120.0 84.468 1-M-M-82.5-BP

Luis Garcia VEN M-M 81 82.5 1961 -110.0 110.0 -117.5 110.0 110.0 74.569 2-M-M-82.5-BP

Angel Rojas VEN M-M 76 82.5 1958 70.0 85.0 90.0 90.0 90.0 63.378 3-M-M-82.5-BP

Martin Bihary CZE M-M 87 90 1973 165.0 172.5 180.0 180.0 180.0 117.198 1-M-M-90-BP

Anatoliy Hrechko UKR M-M 85 90 1968 130.0 135.0 -137.5 135.0 135.0 88.695 2-M-M-90-BP

Cruz Barrios VEN M-M 88 90 1955 130.0 -137.5 -137.5 130.0 130.0 84.045 3-M-M-90-BP

Sergii Skorik UKR M-M 97 100 1970 160.0 170.0 -182.5 170.0 170.0 104.822 1-M-M-100-BP

Luis Guevara VEN M-M 97 100 1977 70.0 80.0 -100.0 80.0 80.0 49.336 2-M-M-100-BP

Dmytro Grytsaienko UKR M-M 102 110 1977 150.0 160.0 170.0 170.0 170.0 102.544 1-M-M-110-BP

Edinson Pereira VEN M-M 106 110 1978 150.0 160.0 -170.0 160.0 160.0 95.28 2-M-M-110-BP

Rohan Ahmadi IRI M-M 114 125 1976 160.0 175.0 180.0 180.0 180.0 104.76 1-M-M-125-BP

Sajjad Khaledan IRI M-O 56 56 1987 100.0 -105.0 -105.0 100.0 100.0 91.52 1-M-O-56-BP

Serhat Us TUR M-O 56 56 1985 90.0 100.0 -102.5 100.0 100.0 91.35 2-M-O-56-BP

Volodymyr Shaulskyi UKR M-O 56 56 1992 90.0 95.0 -97.5 95.0 95.0 86.7825 3-M-O-56-BP

Akshay Bidhuri IND M-O 55 56 1999 40.0 60.0 -65.0 60.0 60.0 55.8 4-M-O-56-BP

Igor Sozonov RUS M-O 60 60 1989 92.5 97.5 -107.5 97.5 97.5 83.21625 1-M-O-60-BP

Volodymyr Dranyy UKR M-O 60 60 1987 80.0 95.0 -107.5 95.0 95.0 81.2725 2-M-O-60-BP

Iurii Romaniuk UKR M-O 67 67.5 1991 142.5 -150.0 -150.0 142.5 142.5 109.9957 1-M-O-67.5-BP

Volodymyr Kuruoglu UKR M-O 67 67.5 1992 125.0 -132.5 -132.5 125.0 125.0 96.4875 2-M-O-67.5-BP

Mohamed Fathalla EGY M-O 66 67.5 2000 65.0 72.5 77.5 77.5 77.5 60.667 3-M-O-67.5-BP

Roman Kurov UKR M-O 75 75 1986 140.0 150.0 -152.5 150.0 150.0 107.04 1-M-O-75-BP

Juji Otani JPN M-O 74 75 1957 140.0 145.0 -150.0 145.0 145.0 104.0085 2-M-O-75-BP

Omer Kesim TUR M-O 74 75 1973 125.0 130.0 135.0 135.0 135.0 97.011 3-M-O-75-BP

Azat Farrakhov RUS M-O 68 75 1990 127.5 132.5 -137.5 132.5 132.5 101.3227 4-M-O-75-BP

Ali El Kashawi EGY M-O 74 75 1989 90.0 95.0 -100.0 95.0 95.0 68.4665 5-M-O-75-BP

Ajay Birajdar IND M-O 74 75 1995 82.5 85.0 87.5 87.5 87.5 63 6-M-O-75-BP

Khaled Elsayed EGY M-O 74 75 1999 65.0 70.0 72.5 72.5 72.5 52.35225 7-M-O-75-BP
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Bench Press Results Name Team Div
Bwt

(kg)

WtCls 

(kg)
YOB BP-1 BP-2 BP-3 Best BP

(1) Best 

BP
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Evgen Babenko UKR M-O 80 82.5 1991 140.0 145.0 -147.5 145.0 145.0 98.9915 1-M-O-82.5-BP

Aleksei Sitnikov RUS M-O 82 82.5 1997 140.0 -145.0 145.0 145.0 145.0 97.4545 2-M-O-82.5-BP

Mehdi Baharzadeh IRI M-O 82 82.5 1982 137.5 142.5 -147.5 142.5 142.5 95.6745 3-M-O-82.5-BP

Roman Nabukhotnyy UKR M-O 82 82.5 1983 140.0 -142.5 -142.5 140.0 140.0 94.024 4-M-O-82.5-BP

Ahmed Eliwa EGY M-O 81 82.5 1993 125.0 130.0 -137.5 130.0 130.0 88.062 5-M-O-82.5-BP

Ivan Khaldeev RUS M-O 76 82.5 1967 110.0 117.5 120.0 120.0 120.0 84.468 6-M-O-82.5-BP

Luis Garcia VEN M-O 81 82.5 1961 -110.0 110.0 -117.5 110.0 110.0 74.569 7-M-O-82.5-BP

Angel Rojas VEN M-O 76 82.5 1958 70.0 85.0 90.0 90.0 90.0 63.378 8-M-O-82.5-BP

Martin Bihary CZE M-O 87 90 1973 165.0 172.5 180.0 180.0 180.0 117.198 1-M-O-90-BP

Artem Tsepelev RUS M-O 90 90 1990 170.0 175.0 -182.5 175.0 175.0 111.8425 2-M-O-90-BP

Ahad Javaheri IRI M-O 86 90 1990 150.0 157.5 160.0 160.0 160.0 104.816 3-M-O-90-BP

Anton Gorbunov RUS M-O 89 90 1990 135.0 140.0 -142.5 140.0 140.0 89.754 4-M-O-90-BP

Anatoliy Hrechko UKR M-O 85 90 1968 130.0 135.0 -137.5 135.0 135.0 88.695 5-M-O-90-BP

Cruz Barrios VEN M-O 88 90 1955 130.0 -137.5 -137.5 130.0 130.0 84.045 6-M-O-90-BP

Emrah Oktan TUR M-O 89 90 1983 105.0 115.0 125.0 125.0 125.0 80.45 7-M-O-90-BP

Karem Elzyat EGY M-O 84 90 1995 80.0 90.0 -97.5 90.0 90.0 59.733 8-M-O-90-BP

Sergei Mikhalev RUS M-O 100 100 1989 162.5 172.5 -182.5 172.5 172.5 104.9835 1-M-O-100-BP

Sergii Skorik UKR M-O 97 100 1970 160.0 170.0 -182.5 170.0 170.0 104.822 2-M-O-100-BP

Mehrdad Baharzadeh IRI M-O 100 100 1987 130.0 137.5 142.5 142.5 142.5 86.8395 3-M-O-100-BP

Luis Guevara VEN M-O 97 100 1977 70.0 80.0 -100.0 80.0 80.0 49.336 4-M-O-100-BP

Sergei Shatalov RUS M-O 101 110 1983 160.0 165.0 170.0 170.0 170.0 103.054 1-M-O-110-BP

Dmytro Grytsaienko UKR M-O 102 110 1977 150.0 160.0 170.0 170.0 170.0 102.544 2-M-O-110-BP

Dursun Hayran TUR M-O 109 110 1983 -170.0 -170.0 170.0 170.0 170.0 100.232 3-M-O-110-BP

Edinson Pereira VEN M-O 106 110 1978 150.0 160.0 -170.0 160.0 160.0 95.28 4-M-O-110-BP

Arash Hassanpour IRI M-O 109 110 1982 145.0 152.5 155.0 155.0 155.0 91.4035 5-M-O-110-BP

Rohan Ahmadi IRI M-O 114 125 1976 160.0 175.0 180.0 180.0 180.0 104.76 1-M-O-125-BP

Erkan Ozturk TUR M-O 122 125 1979 140.0 150.0 160.0 160.0 160.0 91.712 2-M-O-125-BP

Ali El Bosaty EGY M-O 120 125 1980 65.0 72.5 77.5 77.5 77.5 44.55475 3-M-O-125-BP

Esmaeil Ranjbar IRI M-O 137 125+ 1988 150.0 160.0 165.0 165.0 165.0 92.5155 1-M-O-125+-BP

Burak Aydin TUR M-O 127 125+ 1990 -100.0 110.0 120.0 120.0 120.0 68.208 2-M-O-125+-BP

World Records

Male Team Fifth Place Bench Press

Male Team Sixth Place Bench Press

Male Team Seventh Place Bench Press

Male Team Eighth Place Bench Press

Male Team Ninth Place Bench Press

Egypt

Venezuela

Czech Republic

India

Japan

35

26

12

12

9

117.198

63

61

60

47

Male Team Third Place Bench Press

Male Team Fourth Place Bench Press

Martin Bihary

Ukraine

Russia

Islamic Rep of Iran

Turkey

Best Overall Male Lifter Bench Press

Male Team First Place Bench Press

Male Team Second Place Bench Press


